

M. P. N. 26/252 1946

Jutuly 27/2 46.

Muinaistieteellinen Toimikunta.

Historiallinen osasto.

Lokakuun 27 p:nä 1945 Historialliselle osastolle jätettyyn Raaseporin linnan raunioita koskevaan työkertomukseen liittyneen Raaseporin linnan raunioilla ja sen alueella suoritettavia välttämättömiä korjaus- y.m. töitä koskeva~~sta~~ korjausehdotuksen mukaisesti on nyttemmin suoritettu seuraavat työt ja toimenpiteet, joista saan täten kohteliaimmin ilmoittaa.

Muinaistieteellisen Toimikunnan ehdotuksesta on Rakennushallinnon I rakennuspiirin toimesta ja varoilla (n. 23.000:-) ^{joen yli/} kuluvana talvena maantieltä/raunioille johtava~~n~~ puusilta uusittu Tarvittavat vuoliaiset otettiin Raaseporin linnan alueen metsästä. Sillan valmistuttua toimittivat Rakennushallinnon I rakennuspiirin piiri-arkkitehti Armas Rankka ja piirirakennusmestari Lauri Päreluoto allekirjoittaneen kanssa, joka edusti tilaisuudessa Muinaistieteellistä Toimikuntaa, loppukatselmuksen maaliskuun 20 p:nä 1946.

Tämän lisäksi saan ilmoittaa, että Metsähallituksen ~~toimista~~ ~~tehdään parhaillaan~~ Uudenmaan metsänhoitoalueen metsänhoitaja A Boxströmin toimesta tehdään parhaillaan Raaseporin raunioiden metsäalueella perkaushakkuita, joista aikaisemmin oli Muinaistieteellisen Toimikunnan edustajan kanssa sovittu. Tällöin hakataan haloiksi ensisijassa kaatuneet, pystyyn kuivuneet ja vioittuneet puut. Hakuutöitä johtaa ja hakattavat puut leimaa paikallinen metsänvartija Walter Eklund. Perkaushakkuita saatavat halot on Muinaistieteellinen Toimikunta luovuttavut Metsähallituksen hankintaosastolle.

Lisäksi saan kohteliaimmin ilmoittaa, että olen lokakuun 27 p:nä 1945 jättämässäni korjaustyösuunnitelmassa edeleen

ehdottanut seuraavaa:

" Raaseporin linnan raunioiden pyörötornin tasokatto, jossa tällä hetkellä on ainoastaan yhdenkertainen asfalttihuopa tulee ajan mittaan ehkäpä aivan lähiaikoinakin vuotamaan, vaikkakin sitä aivan väliaikaisesti korjattiinkin viimeksi suoritettujen korjaustöiden yhteydessä. Tämä johtuu siitä, että sen suojana on ainoastaan jo mainittu yhdenkertainen asfalttihuopa, joka nyt väliaikaisesti korjattunakin ei tule estämään pitkäaikaa yhä laajenevia vuotoja. Tämän johdosta katson aiheelliseksi ehdottaa, että puheena oleva tasokatto, jonka pinta-ala on noin 100 m². olisi mielestäni ehdottomasti vahvistettava, asfaltoitava ja varustettava n.s. suojabetonilla, jotteivät aikaa myöden yhä laajenevat vuodot pääsisi pahemmin turmelemaan linnan raunioiden puuosia. Tässä yhteydessä lienee myös paikallaan ilmoittaa että Rakennushallinnon rakennusmestari Lauri Päreluoto on käynyt tarkastamassa pyörötornin tasakattoa ja antanee hän myös omakohtaisen asiaa koskevan korjausehdotuksensa ja siihen liittyvän kustannusarvion.

Ennen kuin tähän tasakaton korjaustyöhön ryhdytään, olisi mielestäni ensin purettava pois pyörötornin etelä puolella olevan portaikon päältä siellä nykyisin oleva ja väliaikaiseksi tarkoitettu vinolaudoitus ja tehtävä lattian puuttuva osa noin 10 m².. Lattialankut ovat 1½" s.p. lankkua. Edelleen olisi käytävän sivut muurattava tiilestä ja samalla mahdollisesti käytävän päälle tiiliholvi, jonka päälle tehtäisiin lautakatto. Vastapäisessä eli linnan sisäpihan puoleisessa porraskäytävässä olisi nykyinen myöskin väliaikainen lautakoppi purettava pois. Tämän käytävän sivut olisi samoin muurattava ja päällystä holtava. Sivut ja holvi olisi tässä käytävässä tehtävä harmaas-ta kivistä ja holvin päälle olisi kuten ensinmainitussakin porraskäytävässä tehtävä lautakatto. Kuitenkin viimeainitussa porraskäytävässä voitaisiin melkeimpä yhtä hyvin tehdä suoja-

katos tehdä puusta siten, että sivut tehtäisiin joko hirsistä tai leveistä lankuista ja katto laudoista."

Porraskäytävien eli ns. porraskuilujen yläosan sivut voitaisiin myös vaihtoehtoisesti tehdä niinkin, että niiden sivut koroitettaisiin niin paljon, että niitä vastaan voitaisiin tehdä asfaltista n.s. kulmalista. Tämä sivujen koroitustyö olisi parasta tehdä muuraamalla. Porraskäytävien päälle olisi kuitenkin tehtävä puusta lautakatoilla varustetut suojakopit.

Tämän lisäksi huomioitakoon vielä se, mitä edellämainsitussa korjausehdotuksessa olen ehdottanut mainitsemalla siinä asfalttihuopakatoista seuraavaa:

" Linnan ritarisalin y.m. huoneiden päällä oleva asfalttihuopakatto on ollut koko sota-ajan, ehkäpä jo aikaisemminkin pitkän ajan tervaamatta ja olisi se siksi välttämättömästi tervattava ja korjattava. Tämän vesikaton pinta-ala on noin 350 m². ja ehdotettuun korjaukseen tarvittaisiin tervan lisäksi noin 10 rullaa kattohuopaa ja noin 175 jm. n.s. listakappaa eli kapeta huopakastaletta kattohuopien saumalistojen päälle ja tarpeellinen määrä huopanauloja. "

Koska edellä mainituista töistä pyörötornin tasokaton asfalttoiminen ja sen yhteydessä tehtävät lisätyöt ovat linnan raunioitettujen noin 14" x 14" vahvuisten vuoliaisten y.m. puuosien säilymiselle aivan välttämättömät, niin ehdotan vielä, että Muinaistieteellisen Toimikunnan taholta harkittaisiin ja päätetään ~~piä~~ pyörötornin tasakattoon päättyvien porraskäytävien yläosien rakentamisesta ja niiden tekotavasta. Tämän lisäksi olisi kai paikallaan laatia mainituista töistä summittaiset kustannuslaskelmat esim. hankkimalla niistä työtarjouksia. Samanaikaisesti olisi myös hankittava jonkinlainen varmuus rakennustarvikkeiden saannista sekä pyydetävä joko a.o. ministeriöltä tai Rakennushallinnon korjausvaroista määräraha töiden suorittamiseksi.

Lopuksi huomauttakoon vielä seuraava kohta lokakuun 27 p:nä

1945 jättämästäni kirjelmästä:

" Turistimajan halkoliiterin päreinen vesikatto on sangen huonossa kunnossa ja olisi se mahdollisimman pian kokonaan uusittava, koska on syytä epäillä, että se nykyisellään aiheuttaa seinienkin pikaisen mätänemisen. Katon pinta-ala on noin 90 m². Uudelleen kattamisen yhteydessä olisi myöskin uusittava tämän 11 mtr. pituisen rakennuksen varppeita, ja harja y.m. lautoja.

Itse turistimajassa olisi myöskin tehtävä korjauksia mm. vesikatossa, lattioissa y.m. ja varsinkin ovissa, koska eräiden ovien alapääät olivat sangen pahoin lahoneet ".

Viimeksi mainitut toimenpiteet olisi mielestäni suoritettava raunioita hoitavan Raaseporin kiltan toimesta, johon tämä olisi velvoitettava, sillä ainakin allekirjoittaneen mielestä on raunioiden muunlainen hoito ja vartiointi ollut heikollaista.

Helsingissä, maaliskuun 26 p:nä 1946.

O. E. Huuhto